
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки 

(МОУ СОШ №5 и м. П. Д. Киселёва)
ПРИКАЗ
г. Каменка

от «06»апреля 2020 года №  52 -О

«Об организации дистанционного обучения в МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва 
г.Каменки»

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 №  239 « О мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ 
в связи с распространением новой короновирусной инфекции», руководствуясь приказом 
М инистерства образования • Пензенской области от 16.03. 2020 №  121/01-07 « О 
реализации Постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О 
введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с 
последующими изменениями), приказом Управления образования администрации 
Каменского района Пензенской области «О внесении изменений в приказ Управления 
образования администрации Каменского района Пензенской области от 27.03.2020 №  
110/01-05 «О реализации Постановления Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 
№ 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с 
последующими изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать осуществление в МОУ СОШ  №5 им.П.Д.Киселёва г.Каменки в период с 
06 по 30 апреля 2020 года реализацию основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
2 .Назначить зам.директора по УВР Кузнецову М арину Викторовну, ответственным за 
мониторинг успеваемости обучающихся на дистанционном обучении, возложив на нее 
обязанности по проверке данных . их обобщ ению и анализу.
3 .Кузнецовой Марине Викторовне:
3.1 Проводить мониторинг накопляемости отметок по предметам один раз в неделю.
3.2.Вести контроль обучающихся, которые временно по причине болезни не участвуют в 
образовательном процессе.
4 .Контроль за своевременностью заполнения электронного журнала педагогами оставляю 
за собой.
5.Утвердить новый режим занятий обучаю щихся МОУ СОШ №5 им.П.Д.Киселёва 
г.Каменки . находяШихся на дистанционном обучении.
6.Разместить данную информацию на сайте образовательного учреждения.
7. Контроль за исполнением настоящеро-дриказа оставляю за собой

Директор школы Г ^  г И.Н.Лёушкина

С приказом ознакомлена: /М. В. Кузнецова/


